
COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana ii teneiia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 DEL 27/04/2023

OGGETTO: REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELL’IMPOSTA  UNICA  COMUNALE.
COMPONENTE TARI.  MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

L’anno 2023 aiiì  27 iel mese ii  Aprile, nella Sala Consiliare iel Centro Civico con iniiio alle ore
18.00,

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito  in  seiuta  oriinaria  pubblica  ii  prima  convocaiione,  presieiuto  ia  Trevisan  Elisa,  La
Presiiente iel Consiglio, con la partecipaiione iel Segretario Comunale Pavan Dott.ssa Patriiia ei
alla presenia iei seguent suoi component:

Nominatvo Presenia Nominatvo Presenia
Sarto Marco SI Guglielmini Pierino AG
Montsano tera SI Battistutta Diego SI
Perissinotto Nicola SI Tamassia Evaristo SI
Zia Paolo SI Marchesan Rocco SI
Canta Elisa SI Buoso Arianna SI
Di tece Daniela SI Boatto Giuseppe SI
Trevisan Elisa SI Miollo Carlo SI
Bravin Rachele SI Baso Lino Antonio SI
Finotto Alberto Fabio SI

Present: 16                     Assent: 1

Assessori Esterni Presenia
Antelmo Luca
Berario Giampietro
Doretto Katuscia 
Munerotto Mattia

NO
SI
SI
SI

Scrutatori iella seiuta:  Marchesan Rocco, Miollo Carlo, Zia Paolo.

Ha assunto la seguente ieliberaiione:



OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE. COMPONENTE TARI.
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

L’Assessore al Bilancio e Personale, Vera Montsano, illustra l’argomento:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato ato che con propria deliberazione n. 21 del 15.04.2014 è stato approvato il Regolamento per la
disciplina dell’Imposta Unica Comunale – componente TARI  – e che lo stesso è già stato oggeto di
modifche ed integrazioni8

Considerato opportuno procedere ad alcune ulteriori modifche ed integrazioni allo stesso per defnire la
fgura del Funzionario responsabile del tributo per tut i casi in cui la gestone del tributo sia afdata
parzialmente od interamente ad un soggeto esterno all’Ente8

Ritenuto,  inoltre,  apportare  al  citato  Regolamento  modifche  ed  integrazioni  di  adeguamento  alla
normatva vigente e alle deliberazioni di ARERA – Autorità di regolazione per Energia Ret e Ambiente – e
del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente8

Visto il parere favorevole espresso in merito dal Revisore dei cont in data 20.04.2023, giusto verbale n.
16/20238

Visto l’art. 3 della Legge n. 241/19908

Visto l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/20008

Dato ato che l’argomento è stato preventvamente sotoposto all’esame della 3^ Commissione consiliare
in data 20.04.2023, ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento del Consiglio comunale8

Vist i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, in merito alla presente proposta di deliberazione8

Acquisito, in sede di tratazione dell'argomento, il parere favorevole di legitmità del Segretario Genera-
le, ai sensi dell'art. 49, comma 3, del Regolamento Generale sull'ordinamento degli Ufci e dei Servizi8

Con vot, espressi  per alzata di mano dai n. 16 Consiglieri  present e votant, n. 11 favorevoli  e n. 5
astenut (Marchesan, Buoso, Boato, Miollo  e Baso), 

DELIBERA

1. di approvare le modifche ed integrazioni al Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comu-
nale – componente TARI - espresse in premessa8

2. di dare ato che il Regolamento è pertanto aggiornato nel testo costtuente allegato A) alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

Con separata votazione, espressa per alzata di mano dai n. 16 Consiglieri present e votant, e vot n. 11
favorevoli e n. 5 astenut (Marchesan, Buoso, Boato, Miollo e Baso),

DELIBERA



di dichiarare il presente ato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, al
fne di consentre la rapida conclusione del relatvo procedimento.

MMXXIII-28



COMUNE DI CAORLE

Pareri

36

REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE. COMPONENTE TARI.
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

2023

Ufficio Finanze

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/04/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Finanze)

Data

Parere Favorevole

Dott. Enrico Balossi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/04/2023Data

Parere Favorevole

Dott. Enrico Balossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatt il presente verbale che viene ctme appresst stttscritt ctn  rma diditale.

 LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Trevisan Elisa

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pavan Dtt.ssa Patrizia

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Trevisan Elisa in data 18/05/2023
PAVAN PATRIZIA in data 16/05/2023


